3.^o Si agatur de Summariis illarum Confraternitatum, quae ex concessione S. Sedis ab Institutis Religiosis eriguntur vel ab Archiconfraternitatibus aggregantur; tunc enim sufficit recognitio et approbatio Episcopis illius loci, ubi ejusmodi Instituta religiosa vel Archiconfraternitates sedem principalem habent (Decr. Auth.. n. 388).

In omnibus aliis casibus recognitio et approbatio ipsius S. Congregationis requiritur, praesertim si agatur de Summario indulgentiarum vel antea collecto, sed nunquam approbato, vel nunc primum ex diversis concessionibus colligendo.

Patet denique, hujusmodi Summario omnia, si jam ab ipsa S. Congregatione recognita et approbata fuerint, ab omnibus ut certo authentica habenda esse, neque alia recognitio et approbatione Episcoporum indigere, etiamsi forte ex dictis recognitio episcopalibus per se sola sufficiens fuisset.

AD REGULAM V.—Indulgentiae hujus generis a gravissimis auctoribus semper judicatae sunt alienae ab usu Sedis Apostolicae. Revera si concessae referantur ante saeculum XIV, stare non possunt cum antiquiori Ecclesiae disciplina (ita Theodor. a Spiritu Sancto de Indulgentiis II, 247); manifesto enim constat saeculo XIII et etiam XIV adhuc indulgentias fuisse valde exiguae (v. g. 10, 20, 40 dierum, unius anni, raro 5 annorum vel 7, rarissime 20 annorum). Quod si posterioribus saeculis attribuantur multa quidem extant authentica Decreta, quibus ejusmodi indulgentiae reprobantur ut aprocryphae, sed ne unum quidem adhuc afferri potuit documentum tales concessionis, quod sit *certo authenticum*. Si vero aliquod dubium de quadam hujus generis indulgentia extare posset, nuper Decreto hujus S. Congregationis d. d. 26 Maii 1898 omnes indulgentiae mille vel plurimum milium annorum sunt revocatae: ita ut hodie ne una quidem admitti possit.

AD REGULAM VI.—Christifidelibus in articulo mortis cons-

titutis Summi Pontifices magna liberalitate indulgentiam plenariam concedere consueverunt, ea sub conditione, ut saltem contriti corde (si SSma. Sacmenta Poenitentiae et Communionis recipere non potuerint) nomem Jesu ore, vel saltem corde, devote invocaverint, et mortem ut stipendum peccatti de manu Domini aequo animo susceperint. Sed praeter articulum mortis indulgentiam plenariam fidelibus pauca dumtaxat verba recitantibus concedere nunquam mos fuit Sanctae Sedis. Revera in toto Collectione authentica precum piorumque operum, quae "Raccolta," dicitur, ne unum quidem exemplum hujus generis invenitur; si forte excipias orationem illan notissiman "En ego. o bone et dulcissime Jesu," ante imaginem Crucifixi recitandam. Sed in primis ea oratio non adeo paucis verbis constat et in ea supponitur aliqua meditatio dolorum ac vulnerum Jesu Christi Crucifixi, ac praeterea ad plenariam indulgentiam lucrandam confessio et communio et etiam preces ad mentem Summi Pontificis requiruntur. Quaere hic repeti potest, quod in praecedenti regula explicanda dicebatur, nullum scilicet extare documentum *certo authenticum*, quo Christifidelibus pauca solum verba recitantibus concessa fuerit unquam a Summis Pontificibus indulgentia plenaria; multa vero Decreta certa tales indulgentias ut aprocryphas vel suspectas repudiant.

AD REGULAM VII.—Haec regula explicatione vix indiget. Cum enim indulgentiae ex piis solummodo et rationalibus causis concedi debeant, S. Sedes nunquam ejusmodi naenia vel ridicula vel impossibilia promisit in elargiendis indulgentiis: immo ne fallaci spe et noxia praeseumptione fidelium mentes deciperentur, plura Concilia opportune eos monuerunt, ne libellis vel scriptis hujusmodi temere fidem haberent (Cifr. Theodor. a Spir. Sancto II, p. 327). Sane Cathalogi indulgentiarum a Summis Pontificibus proscriptarum id manifeste evincunt. Sufficiat ex multiscitare orationem quamdam, quae inventa fuisse dicebatur in sepulcro D. N. J. C. et revelata olim Sanctis Elisabethaé, Reginae Hungariae, Mech-

tildi et Birgittae quae quidem cum omnibus suis promisionibus extravagantibus jam anno 1678, et nunc iterum Decreto 26 Maji 1898 ab hac. S. Congregatione ut apocrypha reprobata est.

AD REGULAM VIII. -Etsi Summi Pontifices praeteritis saeculis ea etiam formula in indulgentiis concedendis usi sint, ut Christifidelibus certas orationes (non pauca tantum verba, ut supra in regula sexta) recitantibus, vel pia quaedam opera peragentibus liberationem unius animae ex purgatorio promitterent, id tamen communiter alio sensu intelligi non debet, quam ut indulgentia quaeviis plenaria fidelibus viventibus a Summis Pontificibus oblata, etiam animae cuicunque in purgatorio detentae applicabilis declarata fuerit, uti fert stylus Curiae hodie usitatus. Certo autem ex authenticis documentis probari nequit, quemquam illorum liberationem plurium simul animurum a purgatorio unquam promisisse, multoque minus pro recitatione unius alteriusve precis tantum.

Quemadmodum igitur assertiones ejusmodi uti male fundatae haberi debent, ita etiam indulgentiae promissionibus talibus adictae, ut apocriphae nulliusque valoris rejiciendae sunt; eo vel magis quod ejusmodi indulgentiae plerumque iis inusitatis modumque excedentibus sunt accensendae de quibus in regula praecedenti dictum est.

AD REGULAM IX.—Ecclesia ex много jam tempore indulgentias parciales, ut notum est, certis quibusdam formulis stabilibus concedere solet, uti v. g. 50, 100, 200 vel 300 dierum, vel unius anni, vel 3, 5, 7 annorum et totidem quadragenarum; sed a praxi Sedis Apostolicae omnino alienae sunt indulgentiae v. g. 1000 dierum quemadmodum legebantur indicatae in quibusdam numismatibus B. M. V., quae ante quadraginta fere annos Laureti vendebantur: quae ideo ab hac S. Congregatione die 23 Februarii 1856 declaratae sunt apocryphae (Decr. auth., n. 370). Nostris hisce diebus saepe

in foliis ideo indulgentiae maximi dierum numeri indicatur, quia auctores seu editores *numeros annorum et quadragenerarum proprio suo arbitrio in correspondentes numeros dierum converterunt*; ita ut calculo hujusmodi facto statim mille vel plura millia dierum indulgentiae prodierint. Quod quidem ex aemulatione quadam non laudabili provenire indubium est: ita enim demonstrare ad oculos volunt, indulgentias v. g. unius confraternitatis vel pii operis esse maiores illis, quae aliis similibus fuerunt concessae. Desiderandum valde est ut Ordinarii locorum ejusmodi schedas vel libellos minime approbent, etiamsi calculus veritati undeque respondere videretur.

Sobre Cofradías del Santísimo Rosario

Episcopus Augustanus plura dubia huic S. Congregationi Indulgentiarum dirimenda proposuit, quae, post Constitutionem *Ubi primum* de Confraternitatibus a SS. Rosario nuncupatis nuper editam jussu SSmi. Dni. Nostri Leonis Papae XIII, ipsi oborta sunt. His et alia superaddidit quae ex nonnullis Decretis hujus S. C. repetenda videntur, eo quod quaestio movetur an, et quomodo illa Confraternitatibus SSmi. Rosarii sint applicanda.

Dubia vero proposita sunt sequentia:

I. In Dioecesi Augstantensi jampridem existunt fere in omnibus ecclesiis parochialibus Confraternitates SS. Rosarii, quin tamen habeantur litterae patentes Magistri Generalis Ordinis Praedicatorum, in plerisque locis deperditae. Quamobrem orator petit, utrum ad canonicam Confraternitatis existentiam sufficiat per aliquod documentum, puta, per processum verbalem ipsius erectionis, vel inscriptionem commemorativam in Regesto sodalium Confraternitatis, aljudve hujusmodi in documento authentico asservatum, certam haberi notitiam quod litterae Magistri Generalis pro tali ecclesia jam concessae fuerint, an vero novae requirantur litterae patentes ipsius Magistri Generalis?

II. An per Decretum S. C. Indulgentiarum d. d. 20 Maji 1896 in una *Ordinis Praedicatorum* ad 11^{um} abrogata censatur lex a S. C. Indulgentiarum die 8 Januarii 1861 sancita (in formula servanda in substantialibus pro erectione confraternitatum) sub n. V. hisce verbis expressa: "quod gratiae et indulgentiae confraternitati communicatae, praevia cognitione Ordinarii, dumtaxat promulgantur?

Et quatenus negative:

III. An cognitio Ordinarii exprimi debeat in scriptis ad calcem Summarii Indulgentiarum?

IV. An piae Uniones *Rosarii Viventis*, a Magistro Generali Ordinis Praedicatorum institutae, subjaceant praescriptionibus Clementinae *Quaecumque*, sicut et Confraternitates SS. Rosarii, ad tramitem decreti S. C. indulgentiarum d. d. 25 Augusti 1897 in una *Urbis et Orbis* ad 1^{um}?

V. An Episcopus tolerare possit sive Confraternitates proprie dictas, sive pias Uniones sub SS. Rosarii titulo, absque interventu Magistri Generalis Ordinis Praedicatorum a parochis, vel aliis sacerdotibus institutas, etiam cum conditione vel praetextu, quod hujusmodi Confraternitates vel piae Uniones non gaudent privilegiis et indulgentiis confraternitatum SS. Rosarii?

VI. An, non obstante decreto S. C. Indulgentiarum d. d. 25 Augusti 1897 in una *Urbis et Orbis*, vi specialis privilegii Rectores Confraternitatum SS. Rosarii albo suae Confraternitatis permittere valeant inscribi nomina defunctorum, etiam ad hunc finem dumtaxat, ut defuncti fiant participes meritorum Confraternitatis, et precibus sodalium commendati habeantur?

VII. An Decreta S. C. Indulgentiarum d. d. 12 Decembris 1892 in *Coloniensi* et 15 Novembris 1893 in una pariter *Coloniensi* pro sodalitate S. Scapularis applicari possint Confraternitati SS. Rosarii ita, ut confratres SS. Rosarii recepti et inscripti a sacerdotibus facultatem habentibus, omnes Indulgentias Confraternitatis lucentur vi ipsius legitime receptionis, etiamsi eorum nomina cum nominibus aliorum so-

dalium in albo Confraternitatis non sint adhuc materialiter inscripta?

VIII. An, stante privilegio Confraternitatis SS. Rosarii, quo gratia concessa a S. Sede non censemur revocata, nisi fiat de ea specialis mentio, sacerdotes, utentes formula ab Innocentio XI praescripta pro Indulgencia a confratribus SS. Rosarii in articulo mortis lucranda, valide agant, an vero debeant uti formula data in Constitutione Benedicti XIV *Pia Mater*?

IX. An formula pro Indulgencia acquirenda a confratribus in articulo mortis recitari valeat dumtaxat a Rectoribus Confraternitatum et sacerdotibus per Magistrum Generalem Ordinis Praedicatorum delegatis, an vero, quoad confratres SS. Rosarii, a quocumque sacerdote, etiam extra confessio-
nem?

X. An Confraternitates SS. Rosarii erectae a Legatis Apo-
stolicis, Nuntiis, ceterisque Praesulibus vi specialis facultatis apostolicae, indegeant nova erectione per Magistrum Ge-
neralem Ordinis Praedicatorum?

Et Emm. ac Rm. Patres in congregacione Generali, abi-
ta ad Vaticanum rescripserunt die 3 Augusti 1899.

Ad I^{um} Affirmative ad 1^{am} partem; Negative ad 2^{am}.

Ad II^{um} Negative.

Ad III^{um} Non est necesse.

Ad IV^{um} Negative.

Ad V^{um} Reformato dubio uti sequitur:

An per Apostolicas Litteras *Ubi primum* datas a SS. D.
N. Leone Pp. XIII die 2 Octobris 1898, Episcopis alliisque
gaudentibus facultate in genere erigendi confraternitates,
revocata fuerit facultas erigendi confraternitates vel Pias
Uniones sub titulo SS. Rosarii absque interventu Magistri
Generalis Ordinis Praedicatorum?

Respondendum: *Supplicandum SSMo. ut dignetur men-
tem suam pandere.*

Ad VI^{um} Negative, facto verbo cum SSMo.

Ad VII^{um} Affirmative.

Ad VIII^{um} Reformato dubio uti infra:

An pro impertienda plenaria Indulgentia in articulo mortis confratribus SSmi. Rosarii, adhibenda sit formula ab Innocentio XI approbata, an vero formula a Benedicto XIV praescripta in Constitutioni *Pia Mater*?

Respondendum: *Negative* ad 1^{am} partem; *Affirmative* ad 2^{am}.

Ad IX^{um} Reformato dubio hoc modo:

An benedicto in articulo mortis cum adnexa plenaria Indulgentia confratribus SSmi. Rosarii impertienda sit a sacerdotibus per Magistrum Generalem Ordinis Praedicatorum delegatis, an vero a quocumque sacerdote, etiam extra confessionem?

Rescribendum: *Negative* ad 1^{am} partem *Affirmative* ad 2^{am}.

Ad X^{um} Non propositum.

Factaque de iis omnibus per me infrascriptum Cardinalem Praefectum relatione SSMo. Dno. Nostro Leoni Papae XIII, in audiencia habita die 10 Augusti 1889, SSMus. omnes relationes Emorum. Patrum benigne approbavit mentemque suam quoad V^{um} dubium pandere dignatus est expresse edicens: "Revocavimus, et ut revocatas haberi volumus facultatis quibuscumque confessas erigendi Confraternitates piasque Uniones sub titulo SSmi. Rosarii sine litteris patentibus Magistri Generalis Ordinis Praedicatorum; ita ut si quae in posterum erigantur sive Confraternitates sive piae Uniones sub titulo SSmi. Rosarii absque praefatis litteris, nullis gaudeant beneficiis, privilegiis, indulgentiis, quibus Romani Pontifices legitimam verique nominis Sodalitatem a SS. Rosario auxerunt; quin imo nec gaudeant aliis Indulgentiis, quae communiter conceduntur omnibus sub quovis titulo confraternitatibus, canonice erectis. Contrariis non obstantibus quibuscumque".

Datum Romae ex Secretaria S. Congregationis Indulgentiis secrisque Reliquis praepositae die 10 Augusti 1899.—

Fr. HIERONYMUS M. CARD. GOTTI. *Praefectus.*—L. † S.
—† A. SABATUCCI ARCHIEP. ANTINOEN. *Secr.*

E SACRA CONGREGATIONE RITUUM

I

MINORICEN

Plura solvuntur Dubia.

R. D. Joannes Barber Pons, Ecclesiae Cathedralis Minoricensis Beneficiarius et Sacrarum Caeremoniarum Magister, de Rmi sui Episcopi consensu, sequentia dubia Sacrorum Rituum Congregationi resolvenda humillime proposuit, nimirum:

Dub. I. An Officium votivum S. Jacobi Majoris Apostoli, quod ex indulto Sa. Me. Clementis Papa IX recitabatur feriis secundis non impeditis in Hispaniae dioecesibus, et nunc persolvi potest loco Officii votivi de Sanctis Apostolis pro feria tertia adsignati juxta Decretum *Urbis et Orbis* diei 5 Julii 1883, transferri possit ad feriam tertiam in illis Hispaniae dioecesibus ubi Officia votiva pro singulis hebdomadae diebus non sunt pro Communitatibus adoptata?

Dub. II. An in Dioecesibus, ubi Officia votiva pro singulis hebdomadae diebus Decreto 5 Julii 1883 concessa, non fuerint adhuc adoptata, possint ulterius semel pro semper eligi?

Dub. III. An pro commemoratione S. Antonii Abbatis, hujus Dioecesis Minoricensis Patroni, de quo concessum est Officium proprium a Ssmo. Dno. Nostro Leone Papa XIII, dici possit in Suffragiis Sanctorum antiphona propria de secundis vesperis festi: "Hodie Beatus Antonius hilari vultu Sanctos Angelos intuens, tamquam si amicos videret, migravit in coelum...", omissio "Hodie"?

Dub. IV. An omnes ad medium chori accedentes et receudentes unico genu flectere teneantur, Canonicis exceptis, cum non sit in altare majori Sanctissimum Sacramentum reconditum?

Dub. V. An post Missam solemnem, qua finita, benedictio cum Smo. Sacramento datur, dum Celebrans et ministri recessunt ab altari ad scamnum in cornu Epistolae ut ibi Celebrans exuat Casullam et manipulum, induatque pluviale; ac Ministri manipulos deponant, debeant coram Ssmo. Sacramento, discooperto in ipso altari ubi Missa celebrata est, in plano utroque genu flectere, aut unico genu in gradu infimo altaris?

Dub. VI. An consuetudo utendi cingulo ad instar fasciae tolerari possit?

Dub. VII. An toleranda consuetudo utendi fundo coerulei coloris sub velo translucenti in fimbriis et manicis albarum?

Dub. VIII. Dum dicitur "Fidelium animae," in fine Officii, estne manu producendum signum crucis ad instar benedictionis?

Dub. IX. Thurificatio Ssmi Sacramenti, estne facienda duplice ictu in triplici ductu, etiam intra Missam solemnem ante Introitum et ad Offertorium?

Dub. X. Cereus Paschalis debetne ardere dum cantatur Missa in Vigilia Pentecostes?

Dub. XI. Ante Ss. Sacramentum discoopertum tenentur ne semper utroque genu flectere juxta decretum 937-1627 d. d. 19 Augusti 1651 ad 6^{um} etiam processionibus interessentes, imo et pluvialibus induiti?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, omnibus que accurate perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. Servetur Indultum sa: me: Clementis Papae IX.

Ad II. *Affirmative* juxta ipsum Decretum Generale.

Ad III. *Pro gratia*.

Ad IV. *Affirmative*.

Ad V. Juxta proxim Ecclesiarum Urbis in plano *utroque genu flectitur*.

Ad VI. Tolerari potest enunciata consuetudo ubi viget, donec cingula hucusque adhibita consumentur.

Ad VII. *Affirmative*, et detur decretum n.^o 3780 d. d. 12 Julii 1892 ad V. (1).

Ad VIII. *Negative*.

Ad IX. *Affirmative* justa decretum 3110-5318 d. d. 22 Martii 1862 ad 20.^{um}